

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	117,597,333	143,299,868	149,728,737	138,529,495	136,861,679	129,796,167	130,929,753	121,710,478				
Inversiones Financieras	143,323,913	125,466,387	127,266,387	117,671,387	113,659,387	123,860,387	130,801,887	145,720,165				
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	14,457,355	16,197,692	16,532,683	12,956,867	14,946,063	15,792,479	17,254,039	10,763,570				
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	4,750,798	4,621,563	4,142,931	3,867,723	7,527,172	4,671,091	4,349,830	5,319,473				
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	369,791	429,133	223,232	235,437	341,118	345,372	348,875	349,711				
Inventarios	8,639,191	8,369,583	5,824,252	6,349,235	5,828,771	6,036,459	5,978,376	8,342,632				
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	1,564,259	2,859,692	2,474,472	4,000,018	5,435,668	7,005,634	8,503,557	10,171,834				
Gastos Pagados por Anticipado	441,855	449,533	469,692	522,248	2,573,464	723,506	3,752,637	2,800,049				
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	291,144,495	301,693,451	306,662,386	284,132,410	287,173,322	288,231,095	301,918,954	305,177,912				
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	615,684,824	613,167,617	610,746,399	608,099,856	611,914,378	612,477,952	611,350,216	609,128,974				
Activos Intangibles (Neto)	8,437,890	8,669,015	8,619,309	8,569,604	8,519,898	8,470,192	9,584,276	9,534,570				
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	624,122,714	621,836,632	619,365,708	616,669,460	620,434,276	620,948,144	620,934,492	618,663,544				
TOTAL ACTIVO	915,267,209	923,530,083	926,028,094	900,801,870	907,607,598	909,179,239	922,853,446	923,841,456				
Cuentas de Orden	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998				
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	1,389	1,405	127	478	130	131	131	134				
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	11,106,982	11,999,661	14,557,728	15,419,739	16,294,187	11,957,846	19,144,533	10,696,970				
Otras Cuentas por Pagar	9,645,589	10,530,747	10,673,324	11,451,582	10,068,886	10,764,772	11,727,785	11,838,945				

RUBROS	EJECUCION AL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	560,677	526,919	502,567	558,365	819,580	597,421	579,235	576,278				
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	5,047,705	5,047,705	5,940,768	5,940,768	8,169,665	10,721,708	12,577,414	17,502,519				
Beneficios a los Empleados	18,221,199	20,019,632	22,578,007	20,266,459	19,520,206	17,955,361	14,260,526	15,961,147				
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	44,583,541	48,126,069	54,252,521	53,637,391	54,872,654	51,997,239	58,289,624	56,575,993				
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	48,611,047	48,611,046	48,275,171	48,275,172	48,076,125	49,238,453	49,287,933	49,378,956				
Provisiones	18,955,572	18,924,259	18,911,232	19,003,945	19,002,546	18,790,100	18,704,821	18,351,106				
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)												
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	67,566,619	67,535,305	67,186,403	67,279,117	67,078,671	68,028,553	67,992,754	67,730,062				
TOTAL PASIVO	112,150,160	115,661,374	121,438,924	120,916,508	121,951,325	120,025,792	126,282,378	124,306,055				
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321				
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	198,784,598	198,784,598	198,784,598	198,784,599	198,784,598	198,784,598	198,784,598	198,784,598				
Resultados no Realizados	2,629,178	2,629,178	2,629,178	2,629,178	2,629,178	2,629,178	2,629,178	2,629,178				
Reservas Legales	4,339,690	4,339,690	4,534,777	4,534,777	4,534,777	4,534,777	4,534,777	4,534,777				
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	280,073,262	284,824,922	281,350,296	256,646,487	262,417,399	265,914,573	273,332,194	276,296,527				
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	803,117,049	807,868,709	804,589,170	779,885,362	785,656,273	789,153,447	796,571,068	799,535,401				
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	915,267,209	923,530,083	926,028,094	900,801,870	907,607,598	909,179,239	922,853,446	923,841,456				
Cuentas de Orden	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998	156,067,998				